（病院様式27）
記録等の保存に関する覚書
     （以下「甲」という。）と、京都府公立大学法人（以下「乙」という。）は、　　　年　　　月　　　日付で締結した下記課題治験実施契約（以下「原契約」という。）について、原契約第22条に基づき下記のとおり覚書を締結する。
記
1． 課題名（承認№　　　　　　　　　）

2． 原契約第13条第２項のとおり、記録等の保存に係る保存期間及び保存費として、１契約につき次のとおりの金額を、乙が発行する納付書に基づき、当該納付書が甲に到達後30日以内に、甲が乙に支払うものとする。

・保存期間　　　　　　　　年

・保存費
	(1) 保存費（15年以内の場合）
	１５０，０００円とする。

	(2) 保存費（25年以内の場合）
	２５０，０００円とする。

	(3) 管理経費
	保存費 × 0.2

	(4) 消費税
	（ 保存費 ＋ 管理経費 ）×消費税率

	　 合計
	 保存費 ＋ 管理経費 ＋消費税

３．乙は保存場所を外部委託するものとする。乙が保存しなければならない資料は外部倉庫（株式会社中央倉庫）に保存し、甲はそれに合意する。
４．文書の保存期間終了後の取扱いについては、甲が乙に文書にて報告するものとする。
５．本覚書に定めのない事項又は本覚書の事項について疑義が生じたときは、甲、乙協議

して定める。
上記覚書の締結を証するため、本覚書２通を作成し、当事者記名押印の上、各自その１通を保有する。
　　年　　月　　日
	甲

	印

	乙
	京都市上京区河原町通広小路上る梶井町465番地

	京都府公立大学法人

	理事長院長

	印

上記の内容を確認しました。
　　　年　　月　　日
	治験責任医師

	印